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题记：党的十八届四中全会通过的《中
共中央关于全面推进依法治国若干重大问
题的决定》（以下简称《决定》）明确提出全面
推进依法治国的总目标，即建设中国特色社
会主义法治体系，建设社会主义法治国家。
2014年12月4日，是国家首个宪法日，也是
全国法制宣传日，今年法制宣传日主题是：
弘扬宪法精神 建设法治中国。

1999年10月31日，第九届全国人民代
表大会常务委员会第十二次会议修订通过

《中华人民共和国气象法》，自2000年1月1
日起施行。这标志着我国气象事业步入了
依法发展的轨道。

《中华人民共和国气象法》是为了发展
气象事业，规范气象工作，准确、及时地发布
气象预报，防御气象灾害，合理开发利用和
保护气候资源，为经济建设、国防建设、社会
发展和人民生活提供气象服务而制定的法
律。

《中华人民共和国气象法》内涵
作为我国第一部气象法律，《气象法》规

定了气象设施的建设与管理、气象探测、气
象预报与灾害性天气警报、气象灾害防御和
气候资源开发利用等内容，明确了气象部门
实行中央和地方双重计划体制和相应的财
务渠道，极大地调动了中央和地方发展气象
事业的积极性，为中国特色气象事业发展提
供了重要保障。《气象法》自颁布以来，成为
全社会、全行业依法从事气象活动的行为准
则，成为各级气象主管机构全面履行政府职
能、推进气象依法行政的重要依据。

《中华人民共和国气象法》重要内容
一、气象设施的建设与管理
国务院气象主管机构组织有关部门编

制气象探测设施、气象信息专用传输设施、
大型气象专用技术装备等重要气象设施的
建设规划，报国务院批准后实施。气象设施
建设规划的调整、修改，必须报国务院批
准。国家依法保护气象设施，任何组织或者
个人不得侵占、损毁或者擅自移动气象设
施。气象设施因不可抗力遭受破坏时，当地
人民政府应当采取紧急措施，组织力量修
复，确保气象设施正常运行。

未经依法批准，任何组织或者个人不得
迁移气象台站；确因实施城市规划或者国家
重点工程建设，需要迁移国家基准气候站、
基本气象站的，应当报经国务院气象主管机
构批准；需要迁移其他气象台站的，应当报
经省、自治区、直辖市气象主管机构批准。
迁建费用由建设单位承担。

二、气象探测环境保护
国家依法保护气象探测环境，任何组织

和个人都有保护气象探测环境的义务。在
气象探测环境保护范围内从事其他影响气
象探测的行为。气象探测环境保护范围的
划定标准由国务院气象主管机构规定。各
级人民政府应当按照法定标准划定气象探
测环境的保护范围，并纳入城市规划或者村
庄和集镇规划。新建、扩建、改建建设工程，
应当避免危害气象探测环境；确实无法避免

的，属于国家基准气候站、基本气象站的探
测环境，建设单位应当事先征得国务院气象
主管机构的同意，属于其他气象台站的探测
环境，应当事先征得省、自治区、直辖市气象
主管机构的同意，并采取相应的措施后，方
可建设。

三、气象灾害防御
县级以上人民政府应当加强气象灾害

监测、预警系统建设，组织有关部门编制气
象灾害防御规划，并采取有效措施，提高防
御气象灾害的能力。有关组织和个人应当
服从人民政府的指挥和安排，做好气象灾害
防御工作。

各级气象主管机构应当组织对重大灾
害性天气的跨地区、跨部门的联合监测、预
报工作，及时提出气象灾害防御措施，并对
重大气象灾害作出评估，为本级人民政府组
织防御气象灾害提供决策依据。 各级气象
主管机构所属的气象台站应当加强对可能
影响当地的灾害性天气的监测和预报，并及
时报告有关气象主管机构。其他有关部门
所属的气象台站和与灾害性天气监测、预报
有关的单位应当及时向气象主管机构提供
监测、预报气象灾害所需要的气象探测信息
和有关的水情、风暴潮等监测信息。

县级以上人民政府应当加强对人工影

响天气工作的领导，并根据实际情况，有组
织、有计划地开展人工影响天气工作。地方
各级气象主管机构应当制定人工影响天气
作业方案，并在本级人民政府的领导和协调
下，管理、指导和组织实施人工影响天气作
业。有关部门应当按照职责分工，配合气象
主管机构做好人工影响天气的有关工作。

四、气象预报与灾害性天气预警信息发
布与传播

国家对公众气象预报和灾害性天气警
报实行统一发布制度。各级气象主管机构
所属的气象台站应当按照职责向社会发布
公众气象预报和灾害性天气警报，并根据天
气变化情况及时补充或者订正。其他任何
组织或者个人不得向社会发布公众气象预
报和灾害性天气警报。

各级广播、电视台站和省级人民政府指
定的报纸，应当安排专门的时间或者版面，
每天播发或者刊登公众气象预报或者灾害
性天气警报。 各级气象主管机构所属的气
象台站应当保证其制作的气象预报节目的
质量。广播、电视播出单位改变气象预报节
目播发时间安排的，应当事先征得有关气象
台站的同意；对国计民生可能产生重大影响
的灾害性天气警报和补充、订正的气象预
报，应当及时增播或者插播。广播、电视、报

纸、电信等媒体向社会传播气象预报和灾害
性天气警报，必须使用气象主管机构所属的
气象台站提供的适时气象信息，并标明发布
时间和气象台站的名称。

违法责任
违反本法规定，有下列行为之一的，由

有关气象主管机构按照权限责令停止违法
行为，限期恢复原状或者采取其他补救措
施，可以并处五万元以下的罚款；造成损失
的，依法承担赔偿责任；构成犯罪的，依法追
究刑事责任：

（一）侵占、损毁或者未经批准擅自移动
气象设施的；

（二） 在气象探测环境保护范围内从
事危害气象探测环境活动的。 在气象探测
环境保护范围内，违法批准占用土地的，
或者非法占用土地新建建筑物或者其他设
施的，依照 《中华人民共和国城乡规划
法》 或者 《中华人民共和国土地管理法》
的有关规定处罚。

（三）安装不符合使用要求的雷电灾害
防护装置的，由有关气象主管机构责令改
正，给予警告。使用不符合使用要求的雷电
灾害防护装置给他人造成损失的，依法承担
赔偿责任。

（四） 非法向社会发布公众气象预
报、灾害性天气警报 的 ； 广 播 、 电 视 、
报纸、电信等媒体向社会传播公众气象
预报、灾害性天气警报，不使用气象主
管机构所属的气象台站提供的适时气象
信息的；从事大气环境影响评价的单位
进行工程建设项目大气环境影响评价时，
使用的气象资料不是气象主管机构提供或
者审查的。

推进气象依法行政 服务社会民生
——写在《中华人民共和国气象法》实施十五周年

受法院委托，我公司通过中国拍卖行业协会网络拍卖平台
（http://pm.caa123.org.cn）按现状对以下标的进行公开拍卖，
现公告如下：

一、1：定于2014年12月11日下午14时30分公开拍卖帕
萨特轿车一辆，车牌号：鲁D6E712，车辆规格型号：领驭2009
款1.8T。参考价：10.6万元。竞买保证金：1万元。

2：定于2014年12月24日上午10时公开拍卖枣庄市市中
区香港街6号楼9单元3层西户房产。参考价：15.8万元。竞
买保证金：2万元。

二、竞买申请与登记：有意竞买标的1者应于2014年12月
10 日 16 时前以转账方式将各标的竞买保证金交纳至指定账

户，保证金以实际到达账户为准，之后凭有效证件、交纳保证金
的银行凭证及相关材料于2014年12月10日下午17时前联系
我公司办理竞买手续；有意竞买标的2者应于2014年12月23
日16时前以转账方式将规定数额的保证金交纳至指定账户，
保证金以实际到达账户为准，之后凭有效证件、交纳保证金的
银行凭证及相关材料于2014年12月23日下午17时前联系我
公司办理竞买手续。枣庄市中级人民法院指定账户(户名：山
东省枣庄市中级人民法院；开户行：中国建设银行枣庄分行新
城支行；账号：37001648001059000777)。

三、标的展示与咨询：自公告之日起在标的所在地展示。
四、联系人：吴文彬

联系方式：0531-88815850 18678879633
公司地址：济南市高新区齐鲁文化创意基地4号楼5楼
公司网址：www.sdjnpm.com

山东金诺拍卖有限公司
2014年12月4日

拍卖公告
根据国土资源部《关于进一步运用现代科技信息手段规

范和创新管理的指导意见》（国土资发 （2010） 81号） 和山
东省人民政府办公厅《关于全面推进国有建设用地使用权网
上交易的通知》（鲁政办发（2014）120号）的要求，我市将
全面实行土地和矿业权网上交易，并于近期开始办理网上交
易数字证书。

一、本通告所称国土资源网上交易，是指竞买申请人通
过枣庄市公共资源交易网 （http://60.214.152.90:8080） 上
的枣庄市国土资源网上交易系统 （以下简称“网上交易系
统”）申请交易的行为。

二、通过网上交易系统交易的竞买人需要取得数字证书后

才能进行竞买。中华人民共和国境内外的公司、企业、其他组
织和个人，除法律法规规定另有规定外，均可申办数字资格证
书。我办将于2014年12月8日开始办理数字资格证书，有意
参加我市土地和矿业权网上交易的企事业单位和个人，自本通
告发布之日起可到枣庄市公共资源交易网“首页—重要通知—
枣庄市国土资源网上交易CA数字证书办理指南”浏览相关信
息并下载相关资料，到枣庄市公共资源交易中心进行办理。

联系人：王静、夏银
联系电话：0632-8252191 8252185

枣庄市公共资源交易管理委员会办公室
2014年12月4日

枣庄市公共资源交易管理委员会办公室关于办理国土资源网上交易CA数字证书的通告

受委托，我公司近期拟对以下标的进行公开
拍卖，该标的位于滕州市城区平行南路，是一处
集餐饮、洗浴、住宿、娱乐于一体的大型综合服
务设施，占地约 8 亩，建筑面积约 10000 平方
米，附带院落约2000平方，可做停车场或新增
建筑及附着物。

该标的距离滕州火车站约两公里，距离滕州
汽车西站及滕州真爱（义乌）小商品市场1.5公里，
交通便利，有较大的升值空间，是您投资置业和经
营的理想之选。该标的即日起公开展示，欢迎有
意竞买者联系我公司看样、咨询！

联系电话 ：0632-3177788
3177789 3175888

公司地址 ：枣庄市市中区人民西路
公司网站 ：www.sdcxpm.com

山东诚信拍卖有限公司公告
因企业发展与建设需要，枣庄市浩博实业有限公司

需迁移公司院内（峄城区古邵镇曹庄村）规划选址红线
范围内的坟墓。据《殡葬管理条例》、《山东省殡葬管理
规定》等文件精神，现将迁坟有关事宜通告如下：

一、迁坟范围：峄城区古邵镇曹庄村北800米处，西
至永福路，原古邵镇武寺村蔬菜市场对过。

二、凡在上述范围内坟墓墓主，务必于2014年12月
15日前，携带身份证、户口簿到曹庄村民委员会或枣庄
市浩博实业有限公司进行登记确认，办理补偿等相关手
续，并于2014年12月31日前将坟墓自行迁移完毕。

三、逾期没有迁移的，根据相关规定，将作为无主坟
墓进行平除。

特此公告
枣庄浩博实业有限公司

联系地址：峄城区古邵镇曹庄经济开发区
联系人：李先生：18763236958

许先生：13396370780

迁坟公告

通 知
二手车评估师培训班近期招

生，报名从速。
地址：枣庄市长白山路枣庄市

二手车协会
枣庄二手车协会

敬 告
华南组团一、三期小区业主：

本小区目前尚有部分业主未
开发票未办理房产证，请在 2014
年 12 月 8 日前与开发公司联系办
理购房发票事宜，逾期不再办理，
责任自负。

特此公告
联系电话：3383398 3150996
枣庄市安顺房地产开发有限公司

注销公告
枣庄华信地产有限公司 （注

册号：370400200015659） 经股
东会决定，拟向公司登记机关申
请注销，现已成立清算组，请债
权人自本公告之日起45日内向本
公司清算组申报债权，逾期则视
为自动放弃。

联系人：陈先生
电话：0632—7678998

枣庄华信地产有限公司

遗失声明
▲张淇《出生医学证明》丢失，

号码为：M370800951，声明作废。
▲孔旺仔《出生医学证明》

丢 失 ，号 码 为 ：J370683361，声

明作废。
▲车主为许来才，车牌号为

鲁 D25917 的保险标识丢失，保
卡 号 ：0002030200001324809，
声明作废。

▲车主为郑军义，车牌号为鲁
D27773、车 辆 识 别 代 号 ：40—
1096—H—01049 的白色中型普
通客车已损坏报废，已拆解作废铁
处理。该车行驶证、登记证书、车
牌丢失，声明作废。郑军义承担该
车辆注销的一切法律责任。

▲枣庄市薛城区德利佳百
货 店 食 品 安 全 流 通 许 可 证 丢
失 ，证 号 ：3704031150011359，
声明作废。

▲ 车 主 任 金 芝 ，车 牌 号 鲁
D770F8 的交强险标识丢失，标识

号：3750346381，声明作废。
▲被保险人闫业军，车牌号鲁

D32229在天安财产保险股份有限
公司的保险收据丢失，保单号：
6674134080120140000503,声明
作废。

▲ 孔 颖 不 慎 将 全 国 专 业
技 术 人 员 计 算 机 应 用 能 力 考
试 合 格 证 丢 失 ，号 码 为 ：
3704012013080600188 ， 声 明
作 废 。

▲ 刘 涛 上 岗 证 丢 失 ，证 号
为 ：3704030030010008003，声
明作废。

▲李雨莤《出生医学证明》丢
失，证号为：I370474380 号，声明
作废。

▲枣庄市内丰面粉有限公

司 企 业 法 人 营 业 执 照 副 本 丢
失，注册号：370400018000850，
声明作废。

▲齐玉华房屋坐落于枣庄市
区一村 1—1—1 的房屋所有权证
丢失，房权证号：枣政房权私房字
第1FG55575号，声明作废。

▲李加亮房屋坐落于市中区
北山路东13排11号的房屋所有权
证丢失，所有权证号：枣房权证市
中字第00377205号，声明作废。

▲叶峻瑞《出生医学证明》丢
失，证号为：J370080670 号，声明
作废。

▲谢润如会计资格证丢失，证
号 ：370405198702040028，声 明
作废。

▲枣庄通源保温工程有限

责 任 公 司 营 业 执 照 正 本 丢 失 ，
注 册 号 ：370400200004904，声
明作废。

▲枣庄市薛城区东方音像社
营 业 执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
370403600008819，声明作废。

▲枣庄市奥威特化工有限公
司营业执照正副本丢失，注册号：
370404200004384，声明作废。

▲马帅不慎将购买薛城区蟠
龙花园购买储藏室（编号为9—1—
4）的收款收据丢失，声明作废。

▲张裕报不慎将购买由枣
庄宝田房地产开发有限公司开
发 的 颐 和 园 小 区 第 2 幢 3 单 元
102 层 西 号 房 的 购 房 合 同 贰 份
丢 失 ，备 案 号 ：枣 庄 房 备 字
0909764，声明作废。

▲车主为高树伟，车牌号为鲁
DW0009的二轮摩托车损坏报废，
该车行驶证、登记证书、车牌丢失，
声明作废。高树伟承担该车辆注
销的一切法律责任。

▲甘信军，梁昌华坐落于市中
区振兴路龙兴北里 17 号楼东 2 单
元 3 层中户的房产证及共有权证
丢失，所有权证号：枣房权证市中
字第 00353154 号，共有权证号:
00353155,声明作废。

▲枣庄市阔达三立装饰工程
有限公司在中国银行枣庄分行的
基本账户开户许可证丢失，核准
号：J4540000700502，声明作废。

▲枣庄银行股份有限公司商
城支行的市中他项（2008）第 091
号他项权利证书丢失，声明作废。

枣庄市华龙运输有限公司以下车辆损坏或报废，车辆行驶证、登记证书和车辆牌号丢
失，声明作废。枣庄市华龙运输有限公司承担以下报送注销车辆所产生的法律责任，特此
声明。

声

明

枣庄华龙运输有限公司

小型货车
（鲁D）

19839

45856

45825

45768

45752

40335

45823

45793

45757

中型货车
（鲁D）

40955

40890

40970

25885

41390

41723

39477

43125

40996

重型货车（鲁D）

41005

41277

02985

41032

40851

40938

40901

41621

42951

40642

40893

40986

41806

40988

40916

40905

41876

40631

挂车（鲁D）

4656

4689

4682

4681

4610

4708

4705

4959

4719

4673

4667

4603

4957

4896

4963

4721

4097

4696

45802

45751

3H826

X8940

45763

C7565

45773

41017

45710

45805

44284

44096

44077

44245

44076

40971

41005

40876

45807

40976

41003

41653

41762

41905

41192

42391

41986

41767

42567

40822

41816

41805

40915

40900

40950

40997

40908

40897

40792

4929

4685

4618

4711

4696

4659

4687

7008

45803

4768

A552

4653

4916

4879

4921

4088

E127

40871

近日枣庄开元凤鸣山庄隆重推
出天津美食节，菜肴品种包含香酥鲫
头鱼、美味海蚌片、渤海湾梭鱼冻、北
塘爆三样、白灼海螺、雪菜汁蒸海鲶
鱼、海鲜石锅松菇豆腐、酒香蒸海虹
蟹等。天津菜起源于民间，得势于地
利，博采众长，尤以擅烹两鲜、讲究时
令。为研制色香味浓、垂涎欲滴的菜
色，酒店大厨们亲赴天津学习研制正
宗的天津菜肴，为宾客精心奉上独具
风格、营养丰富的天津菜色，欢迎各
界宾朋前来品尝。

枣庄开元凤鸣山庄
推出天津菜美食节

据新华社北京12月 3日
电 （记者 陈菲）在首个国家
宪法日到来之际，中共中央总
书记、国家主席、中央军委主席
习近平作出重要指示。他强
调，宪法是国家的根本法，是治
国安邦的总章程，是党和人民
意志的集中体现，具有最高的
法律地位、法律权威、法律效
力。我国宪法是符合国情、符
合实际、符合时代发展要求的
好宪法，是我们国家和人民经
受住各种困难和风险考验、始
终沿着中国特色社会主义道路

前进的根本法制保证。坚持依
法治国首先要坚持依宪治国，
坚持依法执政首先要坚持依宪
执政。要坚持党的领导、人民
当家作主、依法治国有机统一，
坚定不移走中国特色社会主义
法治道路，坚决维护宪法法律
权威。要以设立国家宪法日为
契机，深入开展宪法宣传教育，
大力弘扬宪法精神，切实增强
宪法意识，推动全面贯彻实施宪
法，更好发挥宪法在全面建成小
康社会、全面深化改革、全面推
进依法治国中的重大作用。

中央宣传部、全国人大常
委会办公厅、司法部 3 日下午
在北京举行“深入开展宪法宣
传教育 大力弘扬宪法精神”
座谈会。中共中央政治局常
委、全国人大常委会委员长张
德江出席座谈会并讲话强调，
习近平总书记的重要指示，深
刻阐述了宪法的重要地位，明
确指出了宪法的重要作用，对
新形势下加强宪法宣传教育、
维护宪法法律权威、全面贯彻
实施宪法、更好发挥宪法作用，
提出了新的更高要求。我们一

定要认真学习、深刻领会、全面
贯彻落实。

张德江指出，新形势新任
务迫切要求我们加强宪法宣传
教育，推动宪法宣传教育常态
化、长效化，使宪法精神深入人
心，以宪法精神凝心聚力。他
强调，深入开展宪法宣传教育，
大力弘扬宪法精神，目的是为
了牢固树立宪法法律权威，推
动全面贯彻实施宪法。一要坚
持党的事业、人民利益、宪法法
律至上，切实增强公职人员宪
法观念；二要完善以宪法为核

心的中国特色社会主义法律体
系，通过完备的法律法规推动
宪法实施、加强宪法实施；三要
健全宪法实施和监督制度，切
实保证宪法法律有效实施；四
要坚持党的领导，更加注重改
进党的领导方式和执政方式。

党的十八届四中全会通过
的《中共中央关于全面推进依法
治国若干重大问题的决定》提
出，将每年12月4日定为国家宪
法日。十二届全国人大常委会
第十一次会议表决通过决定，将
12月4日设立为国家宪法日。

习近平在首个国家宪法日之际作出重要指示强调

切实增强宪法意识 推动全面贯彻实施宪法
据新华社北京12月 3日

电 国务院总理李克强12月3
日主持召开国务院常务会议，
部署在更大范围推广中关村试
点政策、加快推进国家自主创
新示范区建设，进一步激励大
众创业、万众创新；决定加大对
农村金融的税收支持，助力“三
农”改革发展。

会议指出，从 2010 年起，
国家在北京中关村自主创新示
范区先行先试了金融、财税、人
才激励、科研经费等促进科技
创新的一系列政策，取得积极
成效。当前，必须加快创新驱
动，以更大力度推进科技体制
机制改革，在更大范围推广实
施试点政策。会议决定，（一）
把6项中关村先行先试政策推
向全国。（二）在所有国家自主
创新示范区、合芜蚌自主创新
综合试验区和绵阳科技城，推
广实施 4 项先行先试政策。

（三）围绕鼓励引进海外高层次
人才、拓宽科技企业融资渠道、
支持设立适应科技企业特点和
需求的保税仓库等，研究推动
在中关村开展新的政策试点。

（四）依托国家高新区，在天津、
湖南长株潭以及东中西部一些

地方再建设一批国家自主创新
示范区，使先行先试政策在更大
范围、更多地区发挥效益。对具
备条件建成示范区的高新区，要
加强培育指导、加快建设，让创
新创业之火形成燎原之势。

为进一步缓解农业贷款成
本高、风险大和低收入农户贷
款难的问题，会议决定，将以下
两项已经执行到期的政策延长
至2016 年12 月31 日：一是对
金融机构不超过5万元的农户
小额贷款利息收入免征营业
税，按90%计入企业所得税应
纳税所得额，调动金融机构向
农户贷款的积极性。二是对保
险公司开展种植业、养殖业保
险业务的保费收入，按90%计
入企业所得税应纳税所得额，
扩大对农户的保险保障和服
务。同时，针对农户贷款需求
主要集中在 5 万元到 10 万元
的情况，将享受税收优惠的农
户小额贷款限额从5万元提高
到10万元，并把对县域农村金
融机构保险业收入减按 3%征
收营业税的税收优惠政策，延
长至 2016 年底。让惠农政策
持续发力，促进农业发展农民
增收。

国务院召开常务会议
部署在更大范围推广中关村试点政策
加快推进国家自主创新示范区建设
决定加大对农村金融的税收支持 助力“三农”改革发展

新华社台北12月 3日
电 （记者 陈斌华 王
笛）台湾当局领导人幕僚机
构 3 日下午宣布，台行政管
理机构副负责人毛治国将
升任该机构负责人，接替
11月29日辞职的江宜桦。

毛治国 1948 年出生，
毕业于台湾成功大学，后获
美国麻省理工学院运输管
理博士，长期在台湾交通主

管部门任职，2008 年出任
该部门负责人，2013年2月
升任台湾地区行政管理机
构副负责人。

台湾当局领导人幕僚
机构发言人马玮国表示，
毛治国对于政务的掌握相
当娴熟，由其接掌行政管
理机构，能在最短的时间
让政务衔接无缝接轨，有
助稳定。

毛治国接任台湾行政管理机构负责人


